栃高文連英語部会第 8 号

令和元年 8 月 22 日

各高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟英語部会長

       渡邊 佐知夫（足利女子高等学校長）

令和元年度秋季英語ディベート合同練習会について

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本部会の活動につきまして御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。さて、標記合同練習会を下記の通り実施いたします。つきましては、貴校

職員・生徒の参加に御高配を賜りますようお願い申し上げます。

１．期  日 第 1 回 令和元年 9 月 16 日（月）  集合 ９：００    終了 １６：００

会場 宇都宮東高等学校 （宇都宮市石井町 3360-1    TEL 028-656-1311）

第 2 回 令和元年 10 月 5 日（土）  集合  ９：００    終了 １６：００

        会場 宇都宮高等学校   （宇都宮市滝の原 3-5-70    TEL 028-633-1426）

第 3 回 令和元年 10 月 20 日（日） 集合  ９：００    終了 １６：００

        会場 宇都宮東高等学校  （宇都宮市石井町 3360-1    TEL 028-656-1311）

           ＊昼休みに D1 大会の代表者会議を開催します。

２．内  容 D1 大会（１１月４日）に向けての練習会

論題 Resolved： We believe that the Japanese government should limit the weekly

maximum average working hours, including overtime, to 48 hours

( following E.U.).

                （日本国は、残業も含めた週あたりの最長平均労働時間を、（EU にならい）

48 時間に制限すべきである。是か非か。）

３．対  象 ディベート・スピーチ・プレゼンテーション等に関心のある生徒・教職員等

４．申し込み 別紙参加用紙を栃高文連英語部会 HP からダウンロードして、必要事項を記入し、

suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp （宇都宮女子高校 教諭 鈴木奈穂子）宛にメールの

添付ファイルとして送ってください。FAX 不可です。ご注意ください。

締 切  第 1 回： 9 月  6 日（金）

       第 2 回： 9 月 25 日（水）

       第 3 回：10 月 11 日（金）

５．その他

 ○各回単独でお申し込みいただけます。また、午前・午後のみの参加もできます。

○事前準備ができていなくても大丈夫です。

○筆記用具、ｽﾄｯﾌﾟｳｫｯﾁ（携帯電話・ｽﾏﾎの利用可）をご持参下さい。

 ○先生方だけの参加、見学も歓迎します。 ○生徒の見学のみの参加も可能です。

○10 月 20 日(日)昼休みに D1 大会参加校代表者会議を

開催いたしますので、ご出席ください。

 栃高文連英語部会事務局

（栃木県立宇都宮女子高等学校内）

担当：鈴木奈穂子

TEL 028-633-2315

E-mail: suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp